2024（令和 6）年 6月 11日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  1

２０２４（令和６）年度 第３回アジア地域研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２４（令和６）年６月１１日（火）１７時０２分～１７時３９分

場  所：管理棟３階第１会議室

定  数：１８名 ※議事の定足数に算入しない者(１名)

出席者数：１７名

欠席者数：１名

議  長：須田敏彦(研究科委員長)

議案：

１．大学院新規担当教員候補者について

 議長より、資料１０１に基づき大学院新規担当教員候補者について説明がなされ、委員会はこれを承認し

た。研究科委員会終了後、選考委員の互選により選考委員長が選出された。

２．大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正（案）について

 議長より、資料１０２に基づき大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正（案）について 説明がな

され、委員会はこれを承認した。

３．学部・大学院間の担当授業コマ数の調整検討依頼について

 議長より、資料１０３に基づき学部・大学院間の担当授業コマ数の調整検討依頼について説明がなされた。

本件については今後学部教務委員会で検討することとした。

４．その他

 その他に該当する事項なし。

報告承認事項：

１．2024年度大東文化大学給付奨学金給付候補者の選考結果について

 議長より、資料２０１に基づき 2024年度大東文化大学給付奨学金給付候補者の選考結果について報告

がなされ、委員会はこれを承認した。

２．2024年度修士学位論文の提出時期の訂正ついて（9月修了）

 議長より、資料２０２に基づき 2024年度修士学位論文の提出時期の訂正ついて（9月修了）の報告がな

され、委員会はこれを承認した。研究科委員会の承認を受けて、対象の大学院生へ DBポータルにて訂正

の連絡を行う。

2024（令和 6）年 6月 11日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  2

３．その他

 委員より大学院奨学金等のスケジュール周知方法について、意見が出された。

報告事項：

１．各研究科における 2024年度ＦＤ研究会等の実施について

 議長より、資料３０１に基づき各研究科における2024年度ＦＤ研究会等の実施について報告がなされた。

２．2024年度研究科委員長職務代行者について

  議長より、資料３０２に基づき 2024年度研究科委員長職務代行者について報告がなされた。

３．改善報告書及び第４期認証評価受審スケジュールについて

 議長より、資料３０３に基づき改善報告書及び第４期認証評価受審スケジュールについて報告がなされ

た。

４．2023年度大学評価（認証評価）の改善課題への対応について

 議長より、資料３０４に基づき 2023年度大学評価（認証評価）の改善課題への対応について報告がなさ

れた。

５．2023年度大学院修了時アンケートの報告について

 議長より、資料３０５に基づき 2023年度大学院修了時アンケートの報告について報告がなされた。

６．大学院生へのＤＰ・ＡＧ修得度グラフの配付について

議長より、資料３０６に基づき大学院生へのＤＰ・ＡＧ修得度グラフの配付について報告がなされた。

７．2024年度大東文化大学授業料減免の実施について

議長より、資料３０７に基づき 2024年度大東文化大学授業料減免の実施について報告がなされた。

８．その他

  委員より大東アジア学論集第２４号の進捗状況について報告がなされた。